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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 13. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 11 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke medlem af udvalget (MFU), Morten Dahlin 

(V). 

Spørgsmål nr. 11: 

”Vil ministeren i oversigtsform redegøre for, om der er blevet oprettet et eller flere 

sekretariater, der arbejder med politikudvikling eller politisk koordinering på ministe-

rens ressortområde, f.eks. koordinering af sager til Økonomiudvalget, Koordinations-

udvalget, Det grønne udvalg eller politiske udspil m.v.? Vil ministeren i bekræftede 

fald oplyse hvilke konkrete funktioner sekretariatet varetager, og hvordan det konkret 

er bemandet ift. stillingsbetegnelser og årsværk, herunder i hvilket omfang der er tale 

om nyansættelser? Vil ministeren herudover redegøre for økonomien, inklusiv om det 

har været nødvendigt at tilføre flere midler/lønkroner og i givet fald, hvor man så har 

skåret ned for at finde pengene? Svarene bedes oplyse, om ændringerne er sket i de-

partementet eller i en styrelse.” 

Svar: 

Der er i departementet oprettet et Politisk Sekretariat, som har et bredere koordine-

rende og politisk sigte og dermed omfattet af spørgerens henvendelse. Sekretariatet 

varetager politikudvikling og har tværgående koordineringsopgaver. 

Der er i dag tre medarbejdere i sekretariatet, som alle refererer til chefen for Kommu-

nikation, Presse og Politisk Sekretariat, dvs. at sekretariatet i alt har 4 årsværk tilknyt-

tet. 

 Jeg kan oplyse, at en af de tre medarbejdere med stillingsbetegnelsen specialkonsu-

lent rokerede internt til Politisk Sekretariat fra en anden enhed i departementet. De to 

øvrige medarbejdere med stillingsbetegnelsen fuldmægtig og chefkonsulent er rekrut-

teret eksternt og ansat pr. 1. august 2020. De to eksterne rekrutteringer skyldes, at to 

stillinger i Politisk Sekretariat blev ledige, da to tidligere internt rekrutterede special-

konsulenter rokerede til andre stillinger inden for ministerområdet.  

Endelig kan jeg oplyse, at udgifterne til Politisk Sekretariat er finansieret inden for 

departementets bevilling som opført på finansloven og holder sig inden for det fastsat-

te lønsumsloft. 

Det skal bemærkes, at departementet har et fagligt afgrænset sekretariat, der varetager 

arbejdet med helhedsorienteret indsats, og som blev oprettet i oktober 2020. Depar-

tementet har endvidere haft et Grønlands Sekretariat i perioden oktober 2019- august 

2020.  
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 Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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